





## Città di Modica

Polizia Locale

Ufficio Ordinanze

# PROVVEDIMENTI DEL RESPONSABILE SETTORE VIII

@ RTON. 475 /PL

PROJ. 61745 19DIC. 2022

Oggetto: Via San Benedetto da Norcia - Senso unico alternato

#### Il Responsabile del Settore VIII - Polizia Locale

\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*

Vista la richiesta n. 61597 del 19.12.2022, presentata dal Sig. Gurrieri Raffaele, rappresentante legale della Ditta Raggio srls, per l'istituzione del senso unico di marcia in Via San Benedetto da Norcia per il giorno 22.12.2022;

Considerato che la richiesta è motivata dalla necessità di posizionare una gru in Via San Benedetto da Norcia, di fronte al Monastero San Benedetto, e che, pertanto, necessita anche l'istituzione del divieto di sosta:

Letta la concessione n. 8122 del 22.02.2021;

Ritenuto opportuno, per motivi di sicurezza della circolazione nonché per la salvaguardia della pubblica incolumità adottare necessari provvedimenti temporanei alla viabilità;

Visti gli artt. 5, comma 3°, e 7 del nuovo C.d.S. D.L. 30.04.1992 n.285 e del suo Regolamento di Esecuzione;

Visto il T.U. EE.LL. n. 267/2000;

Letta la L. n. 241/1990 smi;

Letto il Testo Coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli EE.LL., pubblicato sulla G.U.R.S. n. 20 del 9 Maggio 2008;

Visto il C.d.S.;

#### **ORDINA**

Per il giorno 22.12.2022, dalle ore 7:00 alle ore 17:00, in Via San Benedetto da Norcia, di fronte Monastero San Benedetto:

- è istituito il divieto di sosta, con rimozione forzata, come da apposita segnaletica;
- è istituito il senso unico alternato, regolamentato da impianto semaforico o da moviere;

### L'efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni:

- Apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II del D.P.R. 16.12.1992 n.495, almeno 48 ore prima dell'inizio del divieto stesso, a carico della Ditta richiedente;
- Pubblicazione della presente ordinanza sul sito informatico ufficiale del Comune di Modica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della Legge 69/2009.

Si da atto che il Comune è sollevato da responsabilità per eventuali danni apportati a cose e/o persone durante l'esecutività del presente atto.

Gli organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada ed a quanti altri spetti, ciascuno per le proprie competenze, sono incaricati, rispettivamente dell'esecuzione e della verifica dell'osservanza della presente ordinanza.

Il Commissario di P.L. Ignazio Bonomo è tenuto a controllare l'esatto collocamento della segnaletica.

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.

Ai sensi dell'Art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto può essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al Presidente della Regione Siciliana, ai sensi dell'Art. 98 del D.P.R. 24 Novembre 1971, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione dello stesso.

La presente Ordinanza sarà notificata al Comm. di P.L. Bonomo Ignazio, all'Ufficio Servizi, al 118 tramite SUES, ai Vigili del Fuoco, alla Ditta Raggio Srls (raggio edilizia@libero.it).

Dalla residenza Municipale

7 9 DIC. 2022

Il Responsabile P.O. WIII Settore Rosario Cannizzaro